INDICAÇÃO N.º 1152/2019

Infestação de pernilongos no prédio do

Cemitério Municipal São João Batista.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes que estiveram recentemente no Prédio do Velório Municipal localizado no Cemitério São João Batista, e  reclamaram da infestação de pernilongos, e puderam sentir na pele as inúmeras picadas;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente realize a dedetização no local.
                 Justificativa:

                 Trata-se de assunto de interesse publico.
                              Valinhos, aos 05 de Abril de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB